



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 30. januar 2015
Enhed: Sundhedsjura og lægemiddelpolitik
Sagsbeh.: SUMDRA
Sags nr.: 1401990
Dok nr.: 1633075

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 118 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 118:

”Hvordan forventer ministeren at løse udfordringerne med kompetence- og kvalitetsudviklingen i de små enheder, hvis farmaceuten kun kommer 4 gange om året?”

Svar:

Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 77 af 17. december 2014 hvor det oplyses, at:

”Der er ikke krav om farmaceuttilstedeværelse på apoteksfilialer, men der er krav om, at personale (farmakonomer) på apoteksfilialer skal kunne komme i kontakt med en farmaceut med henblik på hjælp til faglige forhold, som opstår bl.a. ved receptekspedition. Apotekeren skal sikre, at farmakonomerne i kraft af grundlæggende uddannelse og fortsat træning kan varetage opgaven forsvarligt, og at der foreligger en skriftlig instruks, der beskriver, i hvilke situationer en farmaceut skal kontaktes. Det afgørende vil ikke være, hvor farmaceuten opholder sig, men at vedkommende er tilgængelig og i stand til at yde faglig bistand til personalet på apoteksfilialen.”

Endvidere kan jeg henvise til min besvarelse af spørgsmål 65 af 18. december 2014, hvoraf følgende fremgår:

”Hertil bemærkes det, at der ikke er ønske om at stille krav om farmaceutbemanding på apoteksfilialer, da der med de nugældende regler for bemanding af apoteksenheder ikke er konstateret sikkerhedsproblemer i lægemiddelhåndteringen eller -udleveringen, som i dag primært varetages af farmakonomer. Endvidere bemærkes det, at der – som anført af flere i høringen – vil opstå problemer med at rekruttere farmaceuter til alle filialer. For fortsat at sikre den farmaceutfaglige aktivitet, som finder sted på apoteket og tilhørende enheder, hvilket bl.a. omfatter korrekt opbevaring af lægemidler, receptekspedition og de regler som er knyttet hertil, rådgivning om lægemidler og lægemidlers anvendelse og sundhedsydelse som fx medicinsamtale, og ledelse og sparring for personalet apoteksenheder, vil der administrativt blive stillet krav om, at der skal være én farmaceut til stede i åbningstiden pr. 3 apoteker/apoteksfilialer. Herudover vil det administrativt blive fastsat, at apotekere mindst fire gange årligt skal føre tilsyn på deres apoteksfilialer.”

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Dorthe Rodian Arleth